令 和 2 年 3 月 1 8 日

１・２年生保護者様

 大阪市立加美南中学校

校 長   泉  和 善

3 月 23 日・24 日の登校日について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大がみられる中、大阪市では、全ての幼稚園・小学校・

中学校について、令和 2 年 2 月 29 日から 3 月 13 日までの休業、さらに 3 月 22 日までの

休業延長、加えてこのたび、3 月 24 日まで臨時休業の再延長が決定されました。

ただし、教育委員会からの別紙『新型コロナウイルス感染症への対応（3 月 23 日以降）

について（お知らせ）』にもありますように、3 月 23 日・24 日については休業日中の学校登

校日という位置づけで、子どもたちは短時間ですが登校することとなりました。

つきましては、本校においては下記の要領で、この２日間の登校日において活動・取組み

をいたします。何かとご心配・ご迷惑をおかけすることとなりますが、ご理解ご協力の程よ

ろしくお願いいたします。

なお、今回の約1ヶ月間の休業措置で履修できなかった各教科の学習内容につきましては、

進級後の学年において、最大限の学習補償を行っていく予定です。あわせてご理解いただき

ますようよろしくお願いいたします。

記

１・２年生の登校日について

3 月 23 日(月)

1 年生  ９：００ 体育館に集合

2 年生 １０：３０ 体育館に集合

 １・２年生ともに、筆記用具を制カバンに入れて標準服(制服)で登校してください。

内容は新年度に向けての学年集会、健康観察、簡単な清掃活動、私物の持ち帰り、

宿題の配布などです。

１時間程度で終わります。

3 月 24 日(火)

1 年生  ９：００ 体育館に集合

2 年生 １０：３０ 体育館に集合

 １・２年生ともに、筆記用具をサブバッグに入れて標準服(制服)で登校してください。

内容は修了式、今年度最終の学活（教室には 20 名までという指示があるため、教室

以外の広いスペースで行います）、新年度の連絡、なお通知表もお渡しします。

１時間程度で終わります。